
Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arcosdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suminstro de materiales para la prestación de las labores de mantenimiento del
Departamento de Infraestructuras del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera

Valor estimado del contrato 1.263.048,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 764.144,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 631.524,02 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
44114200 - Productos de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44316510 - Artículos de herrería.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.arcosdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.188 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de áridos

Presupuesto base de licitación
Importe 56.628 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y EXCAVACIONES MANZANO, S.L.U.
NIF B11856903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.188 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.997,48 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 112.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.119 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de materiales diversos de contrucción

Presupuesto base de licitación
Importe 177.136,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.394 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y PINTURAS EL TRINI, S.L.
NIF B11834397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.852,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 70.414,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.194,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 39.005,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.430,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y PINTURAS EL TRINI, S.L.
NIF B11834397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.005,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.196,66 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de pintura y materiales para señalización horizontal y vertical de
tráfico

Presupuesto base de licitación
Importe 224.671,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.678,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y PINTURAS EL TRINI, S.L.
NIF B11834397
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 122.121,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.174,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.121,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.767,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de material de cerrajéria

Presupuesto base de licitación
Importe 79.169,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.429,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARCOSCONS, S.L.
NIF B11877628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.833,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.188,11 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 24.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 58.833,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.833,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 33.759 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOMBEOS ARCENSES, S.L.
NIF B11968195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.548,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de material de fontanería



Precio de la oferta más baja 14.108,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.899,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Presupuesto base de licitación
Importe 73.658,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.874,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y PINTURAS EL TRINI, S.L.
NIF B11834397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.652,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.240,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 48.706,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.253,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n (Edificio Emprendedores)
(11630) Arcos de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 28.177,21 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y PINTURAS EL TRINI, S.L.
NIF B11834397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.177,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.094,42 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. Miguel Mancheño, 30
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 11:15 horas

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. Miguel Mancheño, 30
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de oferta evaluable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 11:15 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicación previa con 48 horas de antelación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u%2FW0g%2BxArk uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 166-470733
Fecha de publicación 30/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470733-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u%2FW0g%2BxArkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470733-2022:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Establecimiento abierto al público en el término municipal de Arcos de la Frontera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica más beneficiosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000009613102 |  2022-448240 | Tue, 18 Oct 2022 12:58:26:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67021128437983472107390663465213362974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


